8/7/2020 SEI/UFPR - 2851020 - Portaria

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=30… 1/1

  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 2215/PROGEPE, DE 04 DE AGOSTO DE 2020

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da
Universidade Federal do Paraná em exercício, no
uso de suas atribuições, tendo em vista a competência
que lhe é conferida pela Portaria nº 2.590, de 26 de
setembro de 1997; o que consta no Art. 103 da Lei nº
8.112/90; e, o contido no processo nº
23075.031118/2020-63,

RESOLVE:

Averbar, a partir de 04 de junho de 2020, em favor da servidora MARIA VALERIA DA COSTA -
2170421, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada no Setor de
Educação Profissional e Tecnológica, o tempo de serviço conforme listado abaixo, para fins de
aposentadoria, disponibilidade e aposentadoria especial:

EMPRESA PERÍODO TOTAL DE DIAS
Universidade Federal do Paraná 20/02/1995 a 14/12/1995 298

Documento assinado eletronicamente por LANIA VIRGINIA BUSNELLO VAZ, PRO-
REITOR(A) DE GESTAO DE PESSOAS (EM EXERCÍCIO), em 04/08/2020, às 17:25, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 2851020 e o
código CRC BDBB6393.

Referência: Processo nº 23075.031118/2020-63 SEI nº 2851020

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0